

Edward Albaumski - Komp. Właśc. 29 93  
rennie, ul. Lep 43, tel. 482-93.  
poczt., ul. Lep 78-332.  
Woj. Krasnodar,

listopad 25 1992 r.

Archiw

33/22354

II/1161

Do

Obchodowi Kuchednie i Synodálne  
Prezdnie Dzejów Kieu Kuchednich i R.P.  
Kresy Kuchednie 1939-1945-1.

celestun dokumentacji O W. Frankowskie  
Predmiescie 25 Krasnodar 00-071

Opisuję okres który dotychczas pamiętam od 1939-1 jako  
ojciec Józef Albaumski i cała nasza Rodzina z synami i ciotkami  
jeździliśmy z synami wędrowni w wieś Gantowa gm. Słobidka  
Województwo Tarnopol. Później, oczywiście bynajmniej nie  
rozbiliśmy co dnia trudno powiedzieć a trudniej jeszcze wyobrazić  
jako można być niechętnym odesia do Odeskii i Krasnodar-  
skai lubo jak również rozbiliśmy smutnymi dziećmi o mrozi-  
nych zimach i chłodem bez jedzenia i piwa było dlatego że  
było się polakami i w duchu patriotycznym wychowanymi i rozbiliśmy  
ojciec wędrowni w Gantowie województwo Tarnopolskie w 1908 roku  
brat ojca młodszy młodszy 1918 r. i świątownicy <sup>jeżeli ochotnik</sup> przenieśli się  
do Hajmelskiej. W roku 1939-1 z wiosną emigracyjni  
na wojnę zostali przydzielony do kwatermistrzostwa Hajmelskiej i był  
w miejscowości Oksimien gm. Hajmelskiej pow. Krasnodarskiej,  
przebywał w Hajmiesien a rodzinne kwatermistrzostwo w Oksimie na  
nasz osada Ostopol. Ojciec posiadał 7 klas. pod. mied. Kaporila  
w Hajmelskiej był bardzo zdolny i organizacyjny, z 22 września  
1939-1 Hess i Sowieci nie pozwalali na podjęcie sprawy odeskiej



Wracając do domu, ale bolszewikom niewiedzieli i tak ich  
pedzieli aż w głąb Prusji. Ojciec widział to się i wsiadł  
proprowadził naszyci, sążym kolegom kilka z nich wyobraziło  
się o sobie obawiali się że przywódcy ich przybijają,  
Później niewolników ukraińskich dostali w grupach  
i otoczeni i byli kijami butelkami kamieniami i tacy a  
bolszewicy pedzieli dalej i nie cywilom ukraińskim nie  
mówili tylko się śmiejąc i podniecając kija do bicia.  
Ojciec już i inni ukraińscy mieli przybijaną prawy  
przybijaną ręką przybijaną nogi ale później niedo  
ani jeszcze ani pięć nogi przybijaną dookoła do przedu.  
Przez granicę Polka Prusji było stawać i w tej chwili  
odpowiedzi, rozpręli litymoutoni dala rozprędził a  
ojciec imie rozmawiał prędko i niosł odpowiedź  
i cywile przynieśli kilka bochenków chleba i kilka wędz  
wody do napicia, w tym czasie kilka okien powolili  
otwóżyć przez gołymi kłębami z ojcem wykazywali  
moment i niekli. Niedługo polami przyniali się  
adala oddrogi bo ukraińscy napędali na przodzie  
jakich i robili modując na zycie wyznali  
jędzie, języki i wybijali oczy. Kręcąc modami  
dotarli do domu głodni i wyliczaniem że z tygodni  
wzawali na E.K.H.D. do Kiszynowa szukali do  
awantu i oledstwa a wledek nie nawet w tyżem szukał  
że moje tajne papiery. W tym mieście przyjechał  
tyde w miesiąc a mnigo mieszkał w Kiszynowie.  
Kiszynowem się, Mamo, zaczęła prasa i prasa z  
drzewami że dobre rozpręci tydzień aby się wstawiać tyde  
obiecują i wyciągnąć ojca niewolnicę w tym czasie nie byli



Polscy studenci który wjechali z liceum Chrześcijańskim  
go tam też pożytkali i kilku księży i dwó ósmo-  
język. W roku 1949 w sierpniu front niemiecki  
młodzieży i K.H.D., a bolszewicy odstąpili jawnie  
potrzebę to wozy pernoctie i bez lewoty w celach  
ślodowych. Po przejściu ostatniego królestwa milicji  
Antonińska i wtedy w miesiąc zaczęli wócie polaków  
na przesłanki i byli do nieprzetworzenia ja ojca slysz-  
otam przyk i rozrotem pójakie prosić i wyjawili mnie  
z ojcem naszym i teraz przedzielili oby wylas gębs i  
był eicho. Odkładamy gospodarstwo na ka ziemni budynek  
studni itp. wszystko nam zabrano tylko jedno mieszkanie  
kuchnia. Ostateczny roz werwali miesiąc na przesł-  
mek tekst ebili ojca że miesiąc leżet w obramie mienmy  
sis przeciwieć mogli rzeć i gębsa spruchniszto tylko przy  
pien leżet, w pociu wkiemy rebrali siostra do Niemiec  
deprocy. i Matka ale Matka wóciła z Prunyska bo  
zachowawata ona zjulenie pnie. Karzeł sis twójce baryly  
mfa w roku 1945 i polski polskie budynek i robijeli a ma-  
et zniechli w ogiein. Mydecoz roborins niewk do ebogara  
i ten mieszkalismy u Hojka i wazy chadził smy spae  
w pole a sono wócieli do swych mieszkań, ale zonyrimin  
pennili wasty nowej oby nie najadli w obramie lub wie-  
ent. W roku 1944 Krasli Prusjanie i rebrali ojca do obramie  
polskiej do Pruzji do Kienstee i tam formował Hojka  
a my zostali bez śradków do zycia, Hrocyje do Kienstee  
wziemto mnie do Estrebelskiego Betsjann i jezidi-  
tem na baryly z Entkewode smytem rok w roku  
1946 w Gndamin wyziewiono nas do Tomosowa Kęo



Zamocila do Kamasowa gminy w m-cu Moscu i  
kwietniu 1945 roku Ojciec byl z frankiem na slowo  
jak niezbodnim terenie i dostal frankiem do dublina  
o mnie Nbe zabrano do wiskimie ke z U.K. mam  
spunkte siebiciem w temerowie na M.B z m-cy  
Matka napisal list do Ojca i przyjedat na 2 dni wst-  
spit do temerowa do M.B, i mnie napisal o  
Ojciec przyjedat na frank do dublina byl. W tym  
sierpieniu. Paktowaniem Henry w temerowie przyjedat  
na Bondy do Soraka gornie Robili Kaska Swierenski  
Gdy wadzi z bandow zjednoszkan do obrotu  
Kubelkiego to zdemobilizowali i wrocil do domu  
do Kamasowa i stamtad wyjedat z rodziną na  
Zachod do Biotogoru gmi: tykawa, wsi Almułona Gora,  
Kasztoria; Ojciec napisal do G.S.L. bo robili przed  
wojną, przyjedat na zabranie do Biotogoru obrucili jakouti  
z strumieniem za posadmi robili Kaska ufortunista  
punktowa i wazwali na M.B, do Biotogoru siedziat z  
tygodnie u tam go ewentualnie Kaska Kaska Kaska  
a firmie zastawili do wiskimie i miedzprawa  
wojnowa i zastawili 7 missiey w Kamasowie odsiedziat  
Mimo dobrego zwolnienia z Wami Polskiej i odwrac-  
owir Kaskowych co idak Kamma niewiedzy ze bo co wyba-  
ny lub duze swiżnto to zabrali na M.B, Potrymali  
frankiem i pisali, waznie poszedo do miedzkiego zyna  
ktory byl mowczytelum w Bismie; pow serce imek wsi  
Gubisz i tam zamozto Mamo a firmie; Ojciec ale  
zastawio notatki wojenne i gwiazde co jest bardzo dobre  
jesli ktos by sie interesowal to jest do wiskimie i opis Kaska  
i bardzo dobre i jest dwio ale trzeba dostac zdania Albanski Edy